Sulle finestrelle di qua e di là dell’Altar maggiore, che rispondono in Coro, 
vi sono due Reliquiarii, i quali vi furono collocati dal P.re Lorenzo da Pistoia 
dopo il risarcimento del Convento nel 1612; e sono pieni di Reliquie portate 
di Roma dal medesimo P.re; ma ne tacerò i nomi, e per essere in gran nume-
ro, e perché ivi posson vedersi registrati nella nota patente in due tavolette. 
Dall’istesso P.re similmente fu portato da Roma il Mantello del P. Lorenzo da 
Brindisi, stato prima Pro.le di Toscana, e poi Gen.le dell’Ordine, il quale morì 
con fama di santità l’anno 1619. Il detto Mantello sta riposto in un Armadio 
di Sagrestia; e non ostante sieno scorsi fin’hora più di 80 anni, ad ogni modo il 
panno non è in parte alcuna tarmato, ma si conserva tuttavia illeso, se non in 
quanto ne sono stati tagliati alcuni pezzetti per divozione.

Mi resta da notare come nel medesimo anno 1612, sotto il Provinciala-
to del detto P. Lorenzo, cominciossi a circondare di Clausura murata tutto 
il territorio del Convento, che fin a quel tempo era stato solo assiepato, come 
si trova, che stavano allora altri luoghi della Prov.a. (592) Non era però il sito 
di tanta circonferenza come hoggi, perocché sappiamo di certo che dopo tre 
anni, cioè nel 1615, vi fu aggiunto circa una coltre di terreno (misura Pistoiese 
che riceve due staia di semenza) comprato dal Sig. Gio. Maria di Girolamo 
Sozzifanti, e da lui datoci con pietoso affetto di carità per limosina, a fine d’al-
largare il giro della muraglia, sì come seguì, restando incorporato coll’altra 
parte del bosco antico, e serrato anch’esso in Clausura. 

Di questa compra se ne conserva tuttavia il Contratto presso i Discendenti 
del detto Sig. Gio. Maria, da’ quali essendone restato favorito, ne inserisco in 
questi fogli la copia, benché per altro assai prolissa.
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In Christi Nomine. Amen
Anno ab eius Nativitate 1615. Indictione XIII die vero decimaseptima 
Aprilis stylo Pistorii, Paulo Quinto Summo Pontifice et Ser.mo Cosmo Se-
cundo Magno Hetruriae Duce dominante.
D. Vincentius ecc. fortis de Grazzinis de Pistorio, ut directus D.nus infra.
ctorum bonorum, faciens infra.cta, cum p.nta et consensu  Matthaei ecc. 
Ioannis de Barnis de Commune S. Georgii Comit. Pistorii tamquam ha-
bentis utile dominium infranctorum bonorum p.ntis et infrascriptae ven-
ditioni pro interesse D. sui utilis dominii per se, et suos Heredes ecc. iure 
proprio et in perpetuum ecc. et omni meliori modo ecc. dedit, vendidit, 
tradidit ecc. illustri D. Ioanni Mariae ecc. D. Hieronymi de Sozzofantis 
Nobili Pistoriensi p.nti, ementi ecc. unum petium terrae sodae, et stipatae, 
cultrae unius in circa, et pro eo quod est ad corpus, et non ad mensuram, 
posit ecc. in d.o comm.e S. Georgii, l. [loco] d.o [detto] al Lamore, confines 
a p.mo [primo] viottolus, qui venit de Lamore, 2.o [secondo] Heredum Io-
annis de Rossis, tertio monialium S. Nicolai de Pistorio , 4.o [quarto] bona 
D. Diamantis uxoris d.o D. Io.is Mariae possessa per in.tos [infrascriptos] 
RR. Fr.es, salvis aliis ecc. si qui ecc. ed hadendum ecc. cedens costituens pro.
rem ecc. constituensque se teneri ecc. prom. ecc. lite non movere ecc. sed leg.
me [legittime] defendere ecc. cum pactis ecc. et hoc pro pretio communi 
concordia Convento scutorum viginti monetae de d.o Ducato, ad gabel-
lam d.i venditoris, et D. Emptoris quam ecc. (593) a qua ecc. se se ad invi-
cem indennis conservare promiserunt ecc. quae scuta 20 monetae dictus 
D. Io.is M.a coram me Notario, et testibus in.tis [infrascriptis] ecc. dedit 
realiter solvit, et enumeravit d.o Matthaeo p.nti [presenti], et ad se trahenti 
in tot argenteis conii Florentini, de quibus tum dictus Vincentius cum di-
ctus Matthaeus quietarunt ecc. et eac.ni ecc. quatenus opus sit, omnino ren. 
ecc.promittens dictus Matthaeus per se, et suos Heredes, aut successores in 
infinitum d.o D. Ioanni M.ae p.nti ecc. nullo unqua t.pre [tempore] mole-
stare, seu molestari facere supra dicta bona ratione dicti sui utilis dominii 
alias ecc. cum pacto etiam, quod dicti Vincentius, et Matthaeus, et quilibet 
eorum per se se, et suos Heredes, et Successores in infinitum non possint 
ullo unquam op.re, et in saeculum saeculi per quindecim brachia circu-
mcirca muros, et muramenta facienda per infra.ctus Fr.es in dictis bonis 
laborare, vel laborari facere, aut aliquas foveas, et plantas facere vel ponere, 
aut aliquod aliud damni, et detrimenti dictorum murorum, et sic ex pacto 
prius inter dictas Partes inito, et in p.nti instrumento solemni stipulatio-
ne vallato, pro ut ita observare, et adimplere promiserunt dicti Vincentius 
et Matthaeus nn. ecc. supra omni exc.ne amota, et cum pacto, et expressa 
protestatione inter d. Vincentium, et d. Matthaeum, quod non intelligatur 
per supradicta diminutus afflictus, et Canone Straord. nove cum dimidio 
alterius Starii grani, ad cuius solutionem tenetur ipse Mattaeud pro suprati-
ctis, et multis aliis bonis conductis per suos antenatos, ut instrum.o rogato 
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condo il bisogno del Convento. Onde dimostrazioni sì grandi di pietosa bene-
volenza ci costituiscono debitori di altissime obbligazioni a tutto il Parentado 
di questa nobil Casata, et esigono da noi tributo continuo di sagrifizi e d’ora-
zioni e il medesimo può dirsi de Sig.ri Sozzifanti. (591)